

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy i jednostkach gminy Raba Wyżna na lata 2021-2023

Celem planu jest wskazanie kierunków niezbędnych zmian i wdrażanie rozwiązań służących usprawnieniu funkcjonowania podmiotu publicznego, uczynienia go bardziej dostępnym oraz przyjaznym osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Zakres działalności	Sposób realizacji	Termin realizacji / zaangażowani
Dotychczasowe działania			
1.	Wyznaczenie w Urzędzie koordynatora do spraw dostępności	Zarządzenie nr 43/2020 Wójta Gminy Raba Wyżna z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie wyznaczenia Koordynatora do Spraw Dostępności.	Zrealizowane
2.	Przekazanie do publicznej wiadomości danych kontaktowych osoby wyznaczonej na koordynatora do spraw dostępności	Zamieszczenie informacji na stronie internetowej BIP	Zrealizowane/ aktualizowane na bieżąco/ koordynator dostępności
3.	Sporządzenie deklaracji dostępności ze wskazaniem na wymagania w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej, wynikającej z art. 6 ustawy	<ul style="list-style-type: none"> – Analiza stanu dostosowania obiektu w aspekcie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie: architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym. – Dokonanie samooceny dostosowania obiektu Urzędu Gminy i jednostek gminy do minimalnych wymagań w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej. 	Zrealizowane/ aktualizowane na bieżąco/ koordynator dostępności i kierownicy jednostek gminy

Lp.	Zakres działalności	Sposób realizacji	Termin realizacji / zaangażowani
		<ul style="list-style-type: none"> – Zamieszczenie deklaracji dostępności na stronach BIP Urzędu i jednostek gminy. 	
4.	Wykonanie audytu dostępności w Urzędzie Gminy	<ul style="list-style-type: none"> – Analiza realizacji wymogów dostępności w budynku Urzędu Gminy, określenie rozwiązań dotyczących dostępności cyfrowej, architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej. – Ocena rozwiązań architektonicznych, cyfrowych oraz informacyjno-komunikacyjnych. 	Zrealizowane/ koordynator dostępności
5.	Sporządzenie raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z art. 11 ustawy	<p>Przygotowanie i zamieszczenie na stronie BIP raportu w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – informacji o spełnieniu przez dany podmiot minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6 ustawy – w przypadku zapewnienia dostępu alternatywnego – analizę uzasadniającą brak zapewnienia dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami 	Zrealizowane/ koordynator dostępności i kierownicy jednostek gminy
6.	Dostosowanie pod kątem dostępności cyfrowej	Zapewnianie dostępności treści na serwisach prowadzonych przez Urząd Gminy i jednostki gminne zgodnie z ustawą o zapewnianiu dostępności.	Działania realizowane na bieżąco / koordynator dostępności i kierownicy jednostek gminy
7.	Dostosowanie pod kątem dostępności informacyjno-komunikacyjnej	<ul style="list-style-type: none"> – Dostęp do usług tłumacza polskiego języka migowego, – Informacje w tekście łatwym do czytania i zrozumienia, – Montaż pętli indukcyjnej na stanowisku obsługi Klienta. 	Zrealizowane/ koordynator dostępności

Lp.	Zakres działalności	Sposób realizacji	Termin realizacji / zaangażowani
8.	Działania pozostałe	<ul style="list-style-type: none"> – Szkolenia pracowników w zakresie dostępności, – Współpraca pomiędzy jednostkami gminy w zakresie identyfikacji i poprawy dostępności. 	Cały okres realizacji działań/ koordynator dostępności i kierownicy jednostek gminy
Działania planowane w latach 2022-2023			
1.	Dostosowanie pod kątem dostępności architektonicznej budynku Urzędu Gminy oraz budynków jednostek gminy i ich otoczenia	<ul style="list-style-type: none"> – Oznakowanie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, – początku i końca biegów schodowych. 	II – III kwartał 2022r./ koordynator dostępności i kierownicy jednostek gminy
2.	Dostępność informacyjno-komunikacyjna	<ul style="list-style-type: none"> – Umieszczenie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny, dotykowy lub głosowy. – Wprowadzenie oznaczeń w budynku dla osób niewidomych i słabowidzących – oznaczenie kontrastowe lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 	Do IV kwartał 2022r./ koordynator i kierownicy jednostek gminy
3.	Dostosowanie pod kątem dostępności cyfrowej	Zapewnianie dostępności treści na serwisach prowadzonych przez Urząd Gminy i jednostki gminne zgodnie z ustawą o zapewnianiu dostępności poprzez aktualizację, modernizację lub zastosowanie innych rozwiązań dla serwisów.	Od II kwartału 2022r. do IV kwartału 2023r. / koordynator i kierownicy jednostek gminy
4.	Dostosowanie pod kątem dostępności informacyjno-komunikacyjnej	<ul style="list-style-type: none"> – Informacja w języku migowym na temat działalności urzędu, 	Od II kwartału 2022r. działań do IV kwartału 2023r./ koordynator

Lp.	Zakres działalności	Sposób realizacji	Termin realizacji / zaangażowani
		<ul style="list-style-type: none"> – Dostęp do usług tłumacza polskiego języka migowego. 	i kierownicy jednostek gminy
5.	Działania pozostałe	<ul style="list-style-type: none"> – Szkolenia pracowników w zakresie dostępności, – Współpraca pomiędzy jednostkami gminy w zakresie identyfikacji i poprawy dostępności. 	Cały okres realizacji działań do 2023r. koordynatora i kierowników jednostek gminy

Wójt Gminy Raba Wyżna

mgr Andrzej Dziwisz

Raba Wyżna, 20.12.2021 r.